
   Protokół nr 22/XXII/13 BRM.0002.04.2013 

obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się 27 sierpnia 2013 roku 

w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku. 

Otwarcie obrad XXII sesji. 

Obrady XXII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku o godz. 10
00

 otworzył Leszek Jędras – 

przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do 

podejmowania uchwał. 

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, na stan Rady 15 – zgodnie z listą obecności, 

stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Nieobecna usprawiedliwiona radna Ewa Wójtowicz. 

Przewodniczący obrad poinformował, iż sesję zwołano w trybie art. 20 ust. 3 ustawy 

o samorządzie gminnym tj. na wniosek Burmistrza Czerwieńska, złożony w dniu 22 sierpnia 

2013 roku (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu – pismo BRM.0004.46.2013). 

Radni w zawiadomieniu o sesji otrzymali, wraz z projektami uchwał, proponowany porządek 

obrad (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Nie wniesiono uwag do porządku obrad. 

W związku z powyższym, po otwarciu sesji i przedstawieniu porządku obrad, co stanowiło 

punkt 1, porządek XXII sesji obejmował: 

2. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2013 - 2023. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania 

planu gospodarki niskoemisyjnej dla obszaru obejmującego Miasto Zielona Góra oraz 

gminy: Zielona Góra, Czerwieńsk, Sulechów, Świdnica i Zabór. 

4. Zakończenie obrad XXII sesji. 

Prowadzący posiedzenie stwierdził, iż Rada przez aklamację zatwierdziła porządek obrad 

XXII posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Ad. 2 

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2013 - 2023. 

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.40.13 z dnia 22.08.2013 r. przedłożył  i omówił Piotr 

Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 

Minister Rozwoju Regionalnego uruchomił z rezerwy środki finansowe na zadania 

realizowane przez j. s. t. związane z infrastrukturą techniczną. Ogłoszono też  nabór 

wniosków. Każdy samorząd, który posiadał w tym zakresie dokumentację techniczną, mógł 

złożyć w wymaganym terminie tj. do 15 sierpnia br. wniosek, z którego wynikały koszty 

realizacji inwestycji. Możliwość pozyskania dofinansowania - to 50% wydatków 

inwestycyjnych. Gmina Czerwieńsk ma przygotowaną dokumentację techniczną (wraz 

z pozwoleniem na budowę) na remont drogi pomiędzy drogą 279, a oczyszczalnią ścieków 

w kierunku Łężycy. Wniosek w tej sprawie został złożony z oświadczeniem, z którego 

wynikało, że po przyznaniu dofinansowania, gmina zabezpieczy udział własny w wydatkach 

inwestycyjnych. Jednak okazało się, że w tej kwestii oświadczenie burmistrza jest 

niewystarczające, gdyż do wniosku musi być dołączona uchwała Rady Miejskiej ujmująca 

zadanie w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Uchwała ta musi być dostarczona do 

28.08.2013 r. W innym przypadku wniosek ten będzie odrzucony przez Lubuski Urząd 

Wojewódzki. 

Kolejne zadanie dotyczy remontu Wiejskiego Domu Kultury w Płotach. Gmina podpisała 

umowę z Marszałkiem Województwa Lubuskiego na dofinansowanie tego przedsięwzięcia 

w wys. 500 tys. zł. 

Dyskusja: 

Radny Marek Abramowicz podkreślił, że burmistrz obiecał, przy debacie nad budżetem na 

rok 2013, że jak będą jakieś dodatkowe pieniądze, to gmina przystąpi do remontu drogi 
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Sycowice – Nietkowice. W związku z tym, radny zapytał: dlaczego burmistrz zdecydował się, 

że będzie robiona droga do Łężycy? 

Indagowany wyjaśnił, że odcinek pomiędzy drogą wojewódzką 279 od Czerwieńska do 

Wysokiego była przedmiotem rozmów już w roku 2010. W tym okresie pojawiła się 

możliwość skorzystania z programu budowy, rozbudowy dróg lokalnych tzw. „Schetynówki”. 

Wówczas przygotowano dokumentację techniczną. 

Natomiast droga Sycowice – Nietkowice jest przewidziana do remontu po wybudowaniu sieci 

kanalizacji sanitarnej. Przy projekcie budżetu na rok 2013 nie było mowy o remoncie tej 

drogi. 

Droga, o której wspomniał radny, jest przewidziana do wykonania, o ile będzie 

dofinansowanie w 50% z krajowego programu budowy, rozbudowy dróg lokalnych tzw. 

„Schetynówki”, wówczas będzie można składać wniosek aplikacyjny do w/w programu na 

2014 lub 2015 rok (po wybudowaniu kolektora tłocznego, który będzie biegł w tej drodze). 

Radny M. Abramowicz zapytał: czy te pieniądze są w ramach „Schetynówek”? 

Burmistrz odpowiedział przecząco. Środki pochodzą z rezerwy Ministra Rozwoju 

Regionalnego, to nie jest „Schetynówka”. 

Radny Wiesław Kwaśniewski zwrócił uwagę, że w uzasadnieniu do projektu uchwały opisano 

z jakich źródeł i w jakiej wysokości będzie realizowane zadanie. Natomiast budżet 2014 roku 

będzie zawierał dane dotyczące sfinansowania przedsięwzięcia. 

Radny Krzysztof Smorąg odniósł się do wypowiedzi W. Kwaśniewskiego podkreślając, że 

zapisy uzasadnienia nie mają żadnych konsekwencji prawnych, a jedynie są intencją 

niezobowiązującą burmistrza i radę. 

Radny M. Abramowicz zapytał o długość drogi. 

Burmistrz odpowiedział: ok. 2 km, czyli 1860 mb. 

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt 

uchwały.  

Wynik głosowania: 14 „za”, 0 „przeciwnych”, 0 „wstrzymujących się”. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr XXII/238/13 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz 

z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2013 - 2023. 

Ad. 3 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania 

planu gospodarki niskoemisyjnej dla obszaru obejmującego Miasto Zielona Góra oraz 

gminy: Zielona Góra, Czerwieńsk, Sulechów, Świdnica i Zabór. 

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.41.13 z dnia 22.08.2013 r. przedłożył i omówił Piotr 

Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 

W czerwcu br. gmina otrzymała informację z Ministerstwa Środowiska o możliwości 

przygotowania wniosku aplikacyjnego i skorzystania z dofinansowania planu gospodarki 

niskoemisyjnej. Gmina samodzielnie nie jest w stanie przygotować skomplikowanego planu. 

Miasto Zielona Góra, w ramach ZIT-u chce być liderem i przygotuje wniosek aplikacyjny na 

opracowanie planu niskoemisyjnego dla ościennych gmin. Miasto Z. G. ma przeznaczone 

środki finansowe na ten cel. Istnieje możliwość pozyskania dofinansowania w wysokości 

85%. Beneficjentem i koordynatorem wszystkich prac jest Miasto Zielona Góra, a gminy: 

Zielona Góra, Czerwieńsk, Sulechów, Świdnica i Zabór będą wspólnie tworzyły specyfikacje 

istotnych warunków zamówienia. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.  

Wynik głosowania: 14 „za”, 0 „przeciwnych”, 0 „wstrzymujących się”. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr XXII/239/13 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki 
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niskoemisyjnej dla obszaru obejmującego Miasto Zielona Góra oraz gminy: Zielona Góra, 

Czerwieńsk, Sulechów, Świdnica i Zabór. 

Ad. 4 

Zakończenie obrad XXII sesji. 

Prowadzący posiedzenie stwierdzając wyczerpanie porządku obrad o godz. 10
15

 zamknął 

obrady XXII sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Przebieg sesji nagrano na taśmie magnetofonowej oznaczonej numerem 45. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:  Sekretarz obrad:  Przewodniczący 

Alina Juncewicz     Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

Inspektor ds. rady  Henryk Góralczyk  Leszek Jędras 

 

  

          


